
Raporti vjetor

Lufra
Foods
2023



Një përmbledhje nga
drejtuesit e kompanisë

''Të dashur miq,
Ndërsa mbyllim kapitullin për vitin 2023, jemi krenarë dhe
mirënjohës për udhëtimin e jashtëzakonshëm që kemi
ndërmarrë së bashku. Ky vit ka qenë shumë i rëndësishëm për
zgjerimin e kompanisë, inovacionin dhe angazhimin e
palëkundur për përsosmëri. Në sfondin e sfidave globale, Lufra
Foods jo vetëm që e ka përballuar stuhinë, por është shfaqur
më e fortë se kurrë. Përkushtimi ynë ndaj cilësisë,
transparencës dhe origjinalitetit ka sjellë fryte, duke vijuar të
kemi besimin e më shumë konsumatorëve tanë. Duam të
shprehim vlerësimin tonë për secilin anëtar të familjes Lufra
Foods për punën dhe përkushtimin tuaj të palodhur. Pasioni
dhe ekspertiza juaj kanë qenë tepër të rëndësishme në
formësimin e suksesit tonë. Duke parë përpara, le ta vijojmë
këtë rrugëtim me motivim për të ardhmen, ndërsa
eksplorojmë horizonte të reja dhe vazhdojmë të udhëheqim
industrinë e produkteve ushqimore dhe të pijeve me integritet.''
Luis dhe Franc Ndreka

U vlerësuam me çmimin
''BUSINESS EXCELLENCE 2023''

Lufra vlerësohet me çmimin ''BUSINESS
EXCELLENCE 2023'' si kompania më e mirë
e industrisë së bulmetit në Shqipëri!

Jemi shumë krenarë që ky çmim vjen si
rezultat i anketimeve me konsumatorë në
të gjithë territorin e Shqipërisë dhe se jemi
përzgjedhur si kompania e tyre e
preferuar e bulmetit.

Lufra u vlerësua nga organizata Icertias
me seli në Zvicër me çmimin ‘’Best Buy’’
2023/2024 si kompania e përzgjedhur
nga konsumatorët shqiptarë për raportin
më të mirë cilësi-çmim për produktet e
qumështit dhe kosit. 

Ky është një vlerësim tepër i
rëndësishëm për kompaninë tonë dhe e
vendos kompaninë Lufra krah
kompanive më të mira globalisht si
Unilever, P&G, Danone, etj. 

U vlerësuam me çmimin
''BEST BUY'' nga ICERTIAS



Shërbejmë në mbi
6000 PIKA
SHITJEJE

produktesh
në treg

+250 kode

Zhvillimet në
Departamentin HR
Lufra mori  pjese në disa Panaire  të Karrierës nga ku
kishte një interes shumë të madh për pozicionet vakante
në rolet administrative dhe manaxheriale. 

1020 orë Trajnimi 
Këtë vit punonjësit tanë morën pjesë në 1020 orë trajnimi
të zhvilluara nga ekspertë të fushës dhe mbi 5
programe trajnuese.

Nga këto trajnime mund të përmendim: 
Trajnimin për Menaxhimin e Dinamikave në
Marrëdhëniet e Punës
Trajnimin mbi Sigurinë në Punë
Trajnimin mbi Buxhetimin nga EPPC
Trajnimin mbi Cilësinë dhe Prodhimin
Trajnimin mbi Bazat e Shitjes
Trajnimin mbi Metodologjinë Kaizen dhe LEAN
Production

Brandet tona dhe markat globale
që marketojmë në Shqipëri

Lufra Foods e përbërë prej një ekipi me 190 agjentë
shitjeve dhe 22 manaxherë shitjeje, marketon dhe
bën distribucion për këto marka të mirënjohura. Ne
kemi departamentet tona të brendshme të kërkim-
zhvillimit dhe marketingut. Zotërojmë 5 magazina
moderne me vendndodhje në: Lushnje, Tiranë,
Sarandë, Korçë dhe Kosovë. 70 furgona frigoriferikë
dhe 30 furgona të shpërndarjes dhe penetrojmë
95% të tregut në Shqipëri.



Çmimi ‘Fermeri i Vitit’ ju dha
Z. Leonard Kanapari

Siç është bërë traditë tashmë në Lufra, çdo vit
përgjidhet ferma më e mirë e vitit dhe u atribuohet
një çmim i veçantë, i cili ka qëllim ti motivojë më
shumë fermerët. Ferma e vitit 2022 u zgjodh ferma e
zotit Leonard Kanapari. Rezultate të shkëlqyera të
analizave të lëndës së parë, gadishmëri në çdo rast
për të bashkëpunuar dhe iniciativë e lartë për të
përmirësuar kushtet e stallës dhe zgjerimin e
fermës, ishin disa nga kriteret të cilat Leonardi i
përmbushi më së miri.

Inovacione në Produkte
dhe Paketime
Të vëmenshëm ndaj kërkesave të
konsumatorëve, vendosëm t’i japim më
shumë jehonë inovacionit të produkteve, e
pikërisht u fokusuam në rëndësisë së
probiotikëve në dietën e përditshme. Në një
shishe -Kos që pihet- nga Lufra ka MILIARDA
probiotikë! Zgjedhja më e mirë për të
forcuar imunitetin dhe shijuar freskinë e
natyrës!

Zhvillimet në fabrikën e prodhimit
Lufra Foods e fokusuar gjithmonë në përmirësimin e cilësisë kreu shumë investime në
këtë aspekt kur ndër të cilat strukturoi repartet e prodhimit të produkteve të ngurta
dhe të lëngëta duke krijuar më shumë hapsirë dhe mundësi për të menaxhuar me
efiçensë prodhimin. Përveç strukturimit u krijuan hapësira të reja magazinuese për
produktet e importuara për të cilat Lufra Foods bën distribucion në tregun shqiptar.

Shorteu Dukat ishte një sukses i vërtetë

Kompania Dukat vendosi të shpërblejë konsumatorët e saj
nëpërmjet një shorteu ku dhuroi Iphone, Scooter, TV, e
shumë dhurata të tjera për pesë muaj me rradhë. Shorteu
kulmoi me fituesin e makinës KIA Stonic. Konsumatorët e
ujit Dukat shuan etjen me ujin e freskët, të pasur me
minerale dhe pa nitrate dhe zbuluan kodin nën kapak duke
fituar çdo muaj super dhurata.



Progresi në Programin e Përgjegjësisë
Sociale

Në Dhjetor 2023, Lufra shpërndau
shporta me ushqime për 100 familje
në Lushnje, Fier, Berat dhe fshatërat
përreth, ku stafi ynë u angazhua
t’ua dërgonte shportat familjeve në
nevojë në shtëpinë e tyre. 

Lufra Foods gjithashtu dhuroi ushqime dhe produkte
të domosdoshme për foshnjet dhe fëmijët e shtëpisë
së fëmijës në Durrës. Po ashtu ndihmoi ‘Shoqatën e
Para-Tetraplegjikëve’ në Shkodër. 

Lufra Foods dhuroi ushqime dhe
veshje të ngrohta për fëmijët e
“Institutit të nxënësve që nuk
shikojnë”. 

Lufra Foods vijoi fushatën e ndërgjegjësimit për kontrollin e
hershëm dhe parandalimin e kancerit të gjirit me një
qëllim të rëndësishëm - të edukojë, të ndihmojë, dhe të
frymëzojë komunitetin tonë. Në këtë rrugëtim të
rëndësishëm, organizuam takime të veçanta me mjeken
tonë të kompanisë, dhe mësuesit e gjimnazit ''Pali Dani'',
shkollës 9-vjeçare në Gorre, Lushnje. Po ashtu, fushata e
ndërgjegjësimit përfshiu edhe stafin tonë në fabrikë. Në
këtë angazhim tonë të përbashkët Lufra Foods i dhuroi të
gjithë stafit dhe mësueseve eko gjiri falas.

Stafi ynë u angazhua duke mbështetur nismën e
Kryqit të Kuq për dhurimin e gjakut. Ne jemi të
përkushtuar të bëjmë një ndryshim pozitiv në jetën
e atyre që kanë nevojë duke mbështetur
organizimet e dhurimit të gjakut apo çdo nismë që
lidhet me kujdesin shëndetësor.



Vizitorët në fabrikë

Përveç profesorëve dhe ekspertëve e të interesuarve për prodhimin e bulmetit, Lufra
mirëpriti edhe vizitorët e vegjël të shkollave.

+40 kode

Lufra është gjithmonë me dyer të hapura për vizitorët. Në kuadër të Konferencës
Ndërkombëtare për Blegtorinë dhe Agrobiznesin e organizuar nga Universiteti Bujqësor i
Tiranës në bashkëpunim me universitet e huaja, grupi i pedagogëve shprehën interesin
për të parë më nga afër funksionimin e proceseve të prodhimit të produkteve tona.
Pedagogët ishin të shoqëruar nga menaxherja jonë e prodhimit, e cila i ofroi një shpjegim
të detajuar të fabrikës sonë dhe proceseve të prodhimit.

Lufra Foods ishte si çdo vit, pjesëmarrëse në Panairin e Punës dhe Karrierës në Fakultetin
e Ekonomisë , Universiteti i Tiranës për tu ofruar studentëve një urë lidhëse me programet
tona të internship dhe pozicioneve vakante të punës. Programet e internship kanë
rezultuar tepër të suksesshme për kompaninë tonë, duke punësuar me kohë të plotë
studentët pas programeve të internshipit.



Skuadra Lufra Foods dhe e ardhmja!

Skuadra jonë në Maratonën #runited4sports  
@tiranamarathon. Vumë re një ndërgjegjësim
të madh të ekipit Lufra për aktivitetet sportive. 

Ekipi manaxherial i kompanisë
Lufra Foods mori pjesë në “Staff
Retreat” të përvitshëm në
muajin Tetor, kësaj rradhe në
Vlorë. 

Një mundësi unike dhe
emocionuese për të gjithë ne që
të mblidhemi, të rimbushim
bateritë, të reflektojmë mbi
arritjet tona dhe të rilidhemi si
një ekip i unifikuar. Gjatë ritmit të
shpejtë të jetës sonë të
përditshëm të punës, është
thelbësore të bëjmë një hap
prapa, të relaksohemi dhe të
nxisim lidhje më të thella me
njëri-tjetrin. Ky aktivitet, tashmë
një traditë e përvitshme, është
krijuar për të arritur pikërisht
këtë!

https://www.facebook.com/hashtag/vrapop%C3%ABrpaqe?__eep__=6&__cft__[0]=AZVqJbUMXeGsOrz0Q92yfoUNO4wjoiRNDd3qXZ31duE-R4-z0zj2EhhI_UvcTj1VfeDVP69WACWZvcfGVaJbj5trxRJXBaEPFbKQ1tgrzDiMnBmkEsCvDcJ2Y0uVkv6KM-wOv9lf7rcHt_1rBcVYDfzXJ7HpnbhBAlXNcD_LBccJJY5l5wNXEIKOmtF20uT9FUc&__tn__=*NK-R

